
 
 

Zaproszenie do składania wniosków na dofinansowanie                               

w ramach Funduszu Małych Projektów (FMP)                                                                 

w Euroregionie „Sprewa-Nysa-Bóbr”                                                               

w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A                     

Brandenburgia-Polska 2021-2027 

Stowarzyszenie Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion „Sprewa-Nysa-

Bóbr” ogłasza 1 nabór wniosków o charakterze transgranicznym 

realizowanych we współpracy z partnerem niemieckim zgodnie z:                                                                                                                                                                               

Priorytetem  3 – Atrakcyjne pogranicze – edukacja, kultura i turystyka,                

w celu szczegółowym 4.6 – Wzmocnienie roli kultury                                           

i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu 

społecznym i innowacjach społecznych 

Termin składania wniosków: 

• Nabór projektów trwa od 18.06.2024 r. do 30.09.2024 r. (decyduje 

data wpływu wniosku).  

• Nabór dotyczy projektów, których realizacja rozpoczyna się nie 

wcześniej niż od dnia wpływu wniosku w biurze Euroregionu oraz 

kończy się nie później niż 30.09.2025 r., jednak do momentu 

podpisania umowy projekt realizowany jest na własne ryzyko 

wnioskodawcy.  

• Ewentualne przedłużenia terminu przyjmowania wniosków będą 

publikowane na stronie internetowej Euroregionu przed upływem 

terminu zakończenia naboru. 

Sposób składania wniosków: 

Dla polskich i niemieckich wnioskodawców właściwym do składania 

wniosków dla celu szczegółowego 4.6 jest polskie biuro Euroregionu 

„Sprewa-Nysa-Bóbr” w Gubinie. 

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami  składane są w formie 

elektronicznej  na adres: fmp@euroregion-snb.pl  

Potwierdzenie rejestracji wniosku przez Euroregion nie jest decyzją                        

o przyznaniu dofinansowania.  
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Wnioski należy wypełnić w języku polskim i niemieckim. Treści w obu 

językach muszą być tożsame. 

Kto może uzyskać dofinansowanie: 

Partnerami mogą być osoby prawne oraz jednostki organizacyjne, 

niebędące osobami prawnymi a posiadające zdolność prawną. 

W szczególności: 

• jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, 

stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe, 

• podmioty ustanowione zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym 

• organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje 

partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym 

prawem krajowym, 

• Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT). 

Co do zasady wnioskodawca powinien pochodzić z:  

• powiatów: krośnieńskiego, nowosolskiego, świebodzińskiego, 

zielonogórskiego, żagańskiego, żarskiego, wschowskiego, miasta 

Zielona Góra, gmin: Cybinka,  Torzym  

• powiatu: Spree-Neiße oraz miasta Cottbus 

Poziom dofinansowania projektów: 

Dofinansowanie małego projektu może wynieść maksymalnie 50 000 EUR 

(EFRR) i może stanowić do 80% kosztów kwalifikowalnych. Łącznie koszt 

projektu nie może przekroczyć 100 000 EUR. 

Wkład własny wynosi co najmniej 20% kwalifikowalnych kosztów 

całkowitych. 

Uwaga! Nabór odbywa się pod następującymi specjalnymi 

warunkami: 

✓ Przed złożeniem wniosku zaleca się konsultacje z pracownikami biura 

Euroregionu. 

✓ Działania w projekcie można prowadzić na własne ryzyko od dnia 

złożenia  formularza wniosku, zgodnie z zapisami w Wytycznych dla 

wnioskodawców FMP. Realizacja projektu przed zawarciem umowy o 



 
dofinansowanie wiąże się z ryzykiem finansowym, ponieważ decyzja 

o dofinansowaniu może być negatywna. 

✓ Wnioskodawca potwierdza, że w procesie opracowania projektu, 

ustalaniu wartości budżetu (kwoty ryczałtowej) zostały spełnione 

zasady gospodarności, efektywności i skuteczności wydatków. 

✓ W odniesieniu do wydatków małych projektów stosuje się kwoty 

ryczałtowe określane metodą „draft budget”. 

✓ Niezależnie od tej uproszczonej formy uznawania kosztów, partnerzy 

projektu są nadal zobowiązani do przestrzegania obowiązujących 

przepisów krajowych mających do nich zastosowanie (np. prawo 

podatkowe, prawo zamówień publicznych).  

✓ Należy przedłożyć z reguły 3 oferty na dany wydatek                                   

(np. udokumentowane porównania cen, dowody badań rynkowych, 

szacunki kosztów itp.). Oferty te nie mogą być starsze niż 3 miesiące 

od daty złożenia wniosku. 

✓ Szczegółowe zasady wraz z odpowiadającymi im opcjami dostępnymi 

dla małych projektów zawarte są w Wytycznych dla Funduszu Małych 

Projektów (pkt 6.3.). 

Realizując projekty na własne ryzyko wnioskodawca powinien spełnić 

wymogi dotyczące promocji projektu zgodnie z zapisami Wytycznych dla 

wnioskodawców (pkt. 9 Informacja i promocja). 

Szczegółowe uregulowania dotyczące procedur, zasad dofinasowania oraz 

niezbędne dokumenty dostępne są na stronie internetowej Euroregionu: 

www.euroregion-snb.pl.                        

Obowiązujące dokumenty: 

1. Program Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - Polska 2021-

2027 

2. Podręcznik Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - 

Polska 2021-2027 

3. Wytyczne dla Funduszu Małych Projektów (FMP) realizowanego przez 

Euroregiony PRO EUROPA VIADRINA i Sprewa-Nysa-Bóbr w ramach 

Programu Współpracy INTERREG VIA Brandenburgia-Polska 2021-

2027 

 


